operam ; eosque etiam, qui in pacificis Catholicae Actionis agmi-

nibus Episcoporum ductu militant, ac ceteros omnes qui hierar

chicum apostolatum quoquo modo adiuvant; quibus quidem 

singulis effuso animi affectu benedicimus. 

Omnibus denique, quos habemus in Christo filios, iis prae

sertim qui vel inopia laborant, vel cuiusvis generis doloribus 

afficiuntur, id a benignissimo Deo exoptamus precamurque ut 

singulis universis necessaria auxilia divinaque solacia uber

rime impertire velit. 

In quibus quidem filiis Nostris ii nominatim paterno animo 

Nostro carissimi sunt, qui in Venetorum regione vivunt, ubi 

Nos Pastorali munere perfuncti sumus; et qui in Bergomensi 

Dioecesi, ubi mortalis huius vitae lumen aspeximus. Etsi longe 

nunc absumus, praesentes tamen Iesu Christi caritate semper 

sumus semperque erimus; ac fore omnino confidimus ut eorum 

preces, una cum Nostris coniunctae, ad Deum ascendant cae

lestium gratiarum conciliatrices. 

Peculiari autem modo mens Nostra ad sacrorum Antistites, 

sacerdotes, sanctimoniales cunctosque christifideles conver

titur, qui in Nationibus illis commorantur, ubi vel nulla, vel 

non plena conceditur libertas catholicae religioni debita, ubi 

sacrosancta Ecclesiae iura temerario ausu proculcantur, eiusque 

legitimi Pastores vel in exsilium eiecti, vel in custodiae loca 

coacti sunt, vel denique ita praepediuntur ut libere, quemad

modum oportet, sua munera obire nequeant. Sciant ii omnes 

Nos suos participare dolores, angustias, aegritudinesque ; ac 

bonorum largitorem Deum supplicibus rogare precibus ut tan

dem aliquando finem inhumanis eiusmodi insectationibus im

ponat, quae non modo sincerae populorum illorum paci prospe-

ritatique, sed civili etiam nostrae huius aetatis cultui huma

nisque iam diu acquisitis iuribus omnino repugnant. Horum 

Nationum Moderatorum mentes Ille divina luce collustret; 

insectatoribus veniam concedat; omnibus autem legitima quam 

citissime libertate fruentibus meliora dilargiatur ac feliciora 

tempora. 

Ut Occidentalem, ita Orientalem Ecclesiam universam in

censa paternaque amplectimur caritate; atque ad eos omnes 

etiam, qui ab Apostolica hac Sede seiuncti sunt, ubi Petrus in 

Successoribus suis « usque ad consummationem saeculi » 1 vi

vit, et Iesu Christi mandato fungitur quidquid ligandi solven-

dique in terris,2 ac totius pascendi Dominici gregis,3 ad eos, 

dicimus, amantissimum pandimus animum Nostrum, aper-

tasque protendimus ulnas. Eorum adventum in communis